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Szczepionki na raka - co nowego w nauce

Na całym świecie co roku dochodzi do ponad 1,8 miliona nowych zachorowań na nowotwory, których
pochodzenie jest związane z kilkoma wirusami. Podłoże wirusowe ma rak szyjki macicy, rak żołądka
i wątroby, rak nosogardzieli, a także chłoniaki i białaczki. Oczywiście rak nie jest zakaźny w tym
stopniu, co grypa lub przeziębienie.
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Spośród osób zakażonych wirusami powodującymi raka choruje tylko niewielki odsetek. Mimo to co
roku aż 18 procent nowych zachorowań na nowotwory ma związek z infekcją wirusową. Masowe
szczepienia mogłyby dawać bardzo duży efekt.

Od dawna stosuje się szczepionkę przeciwko sprzyjającemu rakowi wirusowemu zapaleniu wątroby
(żółtaczce) typu B. Zaawansowane są prace nad szczepionką przeciwko rakowi szyjki macicy,
którego przyczyną jest najczęściej infekcja wirusem ludzkiego brodawczaka (HPV). Nie wiadomo
jednak, na jak długo wystarcza odporność nabyta dzięki szczepionce - najdłuższy okres obserwacji
pacjentek wyniósł cztery lata. Być może potrzebne będą dawki przypominające.

Nie ma na razie szczepionek skutecznych przeciw rakowi żołądka, nosogardzieli oraz białaczkom
i chłoniakom o podłożu zakaźnym. Opracowanie ich powinno być priorytetem - uważają
przedstawiciele "The Cancer Research UK".
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Skomentuj na forum
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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